
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Μελέτη για την τροποποίηση των Χρεώσεων Μη Συμμόρφωσης 

για σημαντικές, συστηματικές αποκλίσεις παραγωγής των 

Χαρτοφυλακίων Μονάδων ΑΠΕ 
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Διεύθυνση Διαχείρισης Αγοράς 

Κλάδος Σχεδιασμού & Παρακολούθησης Αγοράς 

Τομέας Μελετών & Ανάλυσης Αγοράς 



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 
 
 
 

 

 

 
Μήνας 

 

 

Τύπος 
χαρτοφυλακίου 

 

 
Εκτιμώμενο 

όφελος 

( € ) 

 

 

MQ 
(MWh) 

 

 
Τρέχουσα χρέωση 

ΧΜΣ NCBAL_C1p,m 

( € ) 

 

 
Νέα χρέωση ΧΜΣ 
NCBAL_C2p,m 

( € ) 

 

 

Σύνολο ΧΜΣ ΑΠΕ 
( € ) 

 

 

μέσο NDEV 
(%) 

 
 

μέση 

μοναδιαία 
ΧΜΣ ΑΠΕ 
( €/ΜWh ) 

 
Σύνολο 

ΧΜΣ ΑΠΕ 
/ 

Εκτιμώμε 
νο όφελος 

 
Ιο

υ
λ
-2

2
 

δοκιμαστική 
λειτουργία ή 

κατάσταση Δοκιμών 
Παραλαβής 

 
6.424.787 € 

 
156.754 

  
6.769.193 € 

 
6.769.193 € 

 
14,3% 

 
43,2 € 

 
1,05 

 
ΣΕΔΠ 

 
16.282.699 € 

 
597.510 

 
17.044 € 

 
17.680.456 € 

 
17.697.501 € 

 
7,9% 

 
29,6 € 

 
1,09 

 
χωρίς λειτουργική 

ενίσχυση 

 
1.439.196 € 

 
54.839 

 
3.793 € 

 
1.519.018 € 

 
1.522.811 € 

 
4,0% 

 
27,8 € 

 
1,06 

 
Α

υ
γ
-2

2
 

δοκιμαστική 
λειτουργία ή 

κατάσταση Δοκιμών 
Παραλαβής 

 
8.474.963 € 

 
134.859 

  
7.673.445 € 

 
7.673.445 € 

 
15,5% 

 
56,9 € 

 
0,91 

 
ΣΕΔΠ 

 
16.199.993 € 

 
478.871 

 
15.422 € 

 
16.750.574 € 

 
16.765.995 € 

 
7,7% 

 
35,0 € 

 
1,03 

 
χωρίς λειτουργική 

ενίσχυση 

 
1.176.879 € 

 
33.636 

 
4.170 € 

 
1.581.414 € 

 
1.585.584 € 

 
0,8% 

 
47,1 € 

 
1,35 

 
Σ

ε
π

-2
2

 

δοκιμαστική 
λειτουργία ή 

κατάσταση Δοκιμών 

Παραλαβής 

 
4.627.938 € 

 
77.919 

  
3.341.339 € 

 
3.341.339 € 

 
14,2% 

 
42,9 € 

 
0,72 

 
ΣΕΔΠ 

 
9.896.884 € 

 
286.433 

 
3.550 € 

 
8.837.947 € 

 
8.841.497 € 

 
3,7% 

 
30,9 € 

 
0,89 

 
χωρίς λειτουργική 

ενίσχυση 

 
679.019 € 

 
19.328 

 
2.981 € 

 
986.213 € 

 
989.194 € 

 
1,8% 

 
51,2 € 

 
1,46 

Πίνακας 1 Εκτιμώμενο όφελος και ΧΜΣ με την εφαρμογή της τρέχουσα εισήγησης 

 

 

Γράφημα 1 Σύγκριση ΧΜΣ ΑΠΕ με εκτιμώμενο όφελος ανά τύπο χαρτοφυλακίου


